
 
Na Střední zdravotnické škole ve Svitavách pokvetou na jaře sakury 

Ve středu 25. 10. 2023 se na Střední zdravotnické škole ve Svitavách místo výuky sázelo. Studenti 

oboru praktická sestra a masér ve zdravotnictví vyměnili na jeden den běžné učební pomůcky za rýče, 

lopaty a hrábě a na dvou zelených plochách, které patří k budově školy, zasadili celkem 108 stromů 

a keřů v rámci projektu O stromech pod stromy. 

Projekt O stromech pod stromy byl vybrán odbornou komisí mezi 10 nejlepších z celé České republiky. 

Z nich následně rozhodovali hlasováním zákazníci O2. Projekt Střední zdravotnické školy ve Svitavách 

byl v hlasování úspěšný a Nadace O2 jej podpořila částkou 38 587 Kč.  

V první fázi projektu osázeli studenti zdravotnické školy dvě zelené plochy, které přiléhají budově školy. 

Jeden pozemek byl osázen okrasnými dřevinami a následně bude využit k relaxaci v době přestávek či 

volných hodin. Druhý pozemek  bude moci v budoucnu sloužit i jako venkovní učebna. 

Současně bude na tuto aktivitu navazovat vzdělávací projekt určený studentům SZŠ Svitavy, a to aktivity 

krátkodobé (pro aktuální ročník) - laboratorní cvičení, a aktivity dlouhodobé – víceletý navazující projekt 

měření přírůstku a stáří stromu – Kronika stromu. Laboratorní cvičení budou prakticky zaměřená – 

studenti budou měřit pohlcení CO2 korunami stromů, dále budou zjišťovat, jak výsadba stromů přispívá 

k ochlazování prostředí.  

K výsadbě byly využity dřeviny respektující lokalitu a prostředí. Společná výsadba byla realizována pod 

odborným dozorem Ing. Ivy Křečkové a za podpory Zahradnictví Šváb, které bylo dodavatelem dřevin. 

Děkujeme všem za podporu a věříme, že se rostlinám bude dařit a že se v květnu budeme moci učit 

nebo jen relaxovat pod kvetoucími sakurami.  

Mgr. Jana Brixová a studenti SZŠ Svitavy 

www.nadaceo2.cz 

www.facebook.com/NadaceO2/  

 

 

http://www.nadaceo2.cz/
http://www.facebook.com/NadaceO2/

